Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0025/2023
Em, 03 de fevereiro de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA DO DECK DE MADEIRA
LOCALIZADO NA ORLA DA PRAIA DO FORTE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma do Deck de madeira localizado na Praia do
Forte.

Sala das Sessões, em 03 de fevereiro de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O calçadão da Praia do Forte é um local de grande relevância turística para o nosso
Município, seu estado atual e a forma como está torna o nosso principal cartão postal
num local de extremo abandono e falta de adequada atuação do Poder Público, tendo em
vista que deve ter uma manutenção adequada faço essa indicação.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo.